
 
PROVINCIA  DI  BRINDISI  

----------ooOoo---------- 
 

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 
 
N.      8        del   22-12-2016 
 
 
 
SERVIZIO: AFFARI GENERALI 
 
UFFICIO: STAFF SEGRETARIO GENERALE - PDSEG - 8 - 2016 
 
 
 
 
 
OGGETTO : “ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI 
BRINDISI DELL’8 GENNAIO 2017. PRESA D’ATTO AMMISSIONE DELLE LISTE DI 
CANDIDATI A CONSIGLIERE PROVINCIALE”. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 
 
Premesso che: 
 
Il Consiglio Provinciale di Brindisi deve essere eletto in applicazione dell’art. 1, commi da 67 a 78 
e 79 lettera b), della legge 7 aprile 2014, n. 56 e successive modifiche ed integrazioni, recante: 
“Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni”; 
 
L’8 gennaio 2017 si svolgerà l’elezione di secondo grado per il rinnovo del Consiglio Provinciale di 
Brindisi. 
 
La Circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Direzione 
Centrale Servizi Elettorali, n. 32 in data 01.07.2014, detta le linee guida per lo svolgimento del 
procedimento elettorale. La stessa è stata, successivamente, modificata con ulteriore Circolare 
Ministeriale n. 35/2014. 
 
VISTO  che in data 20 dicembre 2016, presso la sede della Provincia di Brindisi, al fine di 
esaminare le candidature a Consigliere Provinciale, si è riunito l’Ufficio Elettorale, il quale ha 
disposto l’ammissione delle liste di candidati a Consigliere Provinciale, presentate alla Provincia di 
Brindisi, nei termini prescritti. 
 
 



RITENUTO di dover adottare il presente atto di definitiva ammissione delle liste di candidati al 
Consiglio Provinciale di Brindisi; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
1. di prendere atto del verbale dell’Ufficio Elettorale del 20/12/2016, avente ad oggetto: “Elezioni 

di secondo grado del Consiglio Provinciale di Brindisi dell’8 gennaio 2017. Verifica 
ammisibilità delle liste presentate entro le ore 12,00 del 19.12.2016”; 

 
2. di ammettere, definitivamente, alla consultazione per l’Elezione di secondo grado le seguenti 

liste di candidati a Consigliere Provinciale, della Provincia di Brindisi: 
 

• che la lista “TERRA DI BRINDISI” , è composta dai seguenti candidati nell’ordine indicato: 
 
 

N. 

D’ord. 

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

1 SANTORO Pasquale Ceglie Messapica, 30/05/1970 

2 CONTINELLI Christian Ostuni, 17/05/1977 

3 ANTONUCCI Antonio San Pietro Vernotico, 20/06/1979 

4 BRUNO Giovanni Latiano, 23/12/1972 

5 MIGGIANO Marina Pisa, 01/05/1968 

6 LOLLI Lelio San Donaci, 08/03/1964 

7 MISSERE Serena Lucia Francavilla Fontana, 15/12/1979 

8 TRINCHERA Pino Torino, 14/04/1971 

9 ZIGRINO Maria Martina Franca, 22/02/1971 

10 ROLLO Maria Brindisi, 13/03/1968 

11 TRINCHERA Lucia Ceglie Messapica, 07/09/1979 

12 ALBANESE Luigia Fasano, 01/02/1960 

 
 

• che la lista “UNITI PER BRINDISI” , è composta dai seguenti candidati nell’ordine indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N. 

D’ord. 

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

1 BARLETTA Giovanni Grottaglie, 18/04/1973 

2 CAVALLO Giuseppe Francavilla Fontana, 05/04/1966 

3 EPIFANI Cesare Brindisi, 20/06/1966 

4 IAIA Piero Ostuni, 26/09/1979 

5 MINGOLLA Francesco Mesagne, 20/03/1951 

6 MONCULLO Claudio Cellino San Marco, 03/03/1963 

7 PACE Giuseppe Fasano, 21/06/1957 

8 PIERRI Teodoro Brindisi, 13/03/1975 

9 PRESTA Angelo Mesagne, 27/10/1972 

10 SARACINO Chiara Troisdorf (Germania), 16/07/1982 

11 TANZARELLA Domenico Ostuni, 15/04/1954 

 
 
 
 
 

Brindisi, 22.12.2016      IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to (Avv. Fabio MARRA) 
 



________________________________________________________________________________________________ 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE ED ATTESTAZIONE ESECUTIVITA ’ 
 
che il presente decreto è in pubblicazione all’Albo Pretorio da oggi 22.12.2016 e che vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Si attesta, altresì, che il presente decreto è divenuto esecutivo in data 22-12-2016, non comportando 
impegno di spesa 
 
PER IL RESPONSABILE DELL’ALBO IL DIRIGENTE  

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
  

F.to PANNARIA F.to PANNARIA 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 74, comma 3, del Regolamento sull’ordinamento degli 
Uffici e Servizi, il presente decreto viene trasmesso in copia: 
 
a) Al Presidente 
b) Al Collegio dei Revisori 
 
  IL DIRIGENTE  
  SERVIZIO AFFARI GENERALI 
   
li 22.12.2016  F.to PANNARIA 

________________________________________________________________________________________________ 


